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Da N6ng, ngay 1.9 thang 12 nam 2025 

GIAM DOC CONG TY c6 PHAN TAU LAI CA.NG DA NANG 

Can ct'.r Quy€t djnh s6: 503/QD-HDTV ngay 29/08/2011 cua T6ng Cong ty 

hang hai Vi?t Nam v� vi?c phe duy?t phuong an va chuy€n Xi nghi?p v?n tai thuy, don 

vj h�lch loan phv lhu9c Cong ty TNHII MTV Cang Da N�ng thanh Cong ty c6 phtin. 

Can ct'.r Nghi djnh s6: 146/2016/ND-CP ngay 02/11/2016 v� vi?c "niem yet 

gia, ph1,1 thu ngoai gia djch v1,1 V?n chuy€n hang h6a cong-te-na bing ducmg bi€n, gia 

djch vµ t?i cang bi€n". 

Tht,rc hi�n qui diru1 t?i Lu�t gia, Nghi clinh s6 85/2024/ND-CP ngay 10/07/2024 cua 

Chinh phu Quy dinh chi tiSt 1119t s6 di�u cua Lu?t Gia. 

Can cu Nghi dinh s6 174/2025/ND-CP ngay 10/07/2024 cua Chinh phu qui cljr1h v� 

chinh sach giam thuS gia tri gia tang theo Nghi quySt s6 204/2025/QHlS ngay 17/6/2025 cua 

Qu6c h9i. 

Can cu Thong tu s6: 12/2024/TT-BGTVT ngay 15/05/2024 v� vi?c "quy dinh 

cache chinh sach quan ly gia dich vµ t?i cang bien Vi?t Nam". 

Can cu Quy€t djnh s6: 811/QD-BGTVT ngay 0 l/07 /2024 v� vi?c "ban hanh 

khung gia dich vµ lai d�t t?i cang bien Vi?t Nam". 

Can cfr Thong tu s6: 69/2025/TT-BTC ngay 0 l/07 /2025 cua B◊ Tai chfnh 

hu6'ng dfin thi hanh Lu?t Thue gia tri gia tang va Nghj djnh s6: 181/2025/ND-CP ngay 

0 l/07 /2025 cua Chfnh phu quy djnh chi tiet va hu6'ng dfin thi hanh m<)t s6 di�u Lu?t 

Thu€ gia tri gia tang. 

Can CU' quy�n h?n va nhi?m Yl,l cua Giam d6c Cong ty c6 ph§.n tau lai Cang Da 

N5ng. 

QUYETDJNH 

Di�u 1: Nay ban hanh kem theo quy€t djnh nay "Bi�u gia djch Y\J tau lai h6 trq, 

bu()c ma day va cac djch vµ phat sinh khac cua tau bi€n" ap dµng cho cac chu tau / d?i 

ly chu tau V?n tai bien qu6c te (g9i t�t la Bieu gia d6i ngo�i) cua Cong ty c6 phfin tau lai 

Cang Da Nfing. 

Di�u 2: "BiSu gia djch vµ tau lai h6 trq, bu(k ma day va cac djch v1,1 phat sinh 

khac cua tau bi�n" t�i Di�u I Quy€t djnh nay ap d1,1ng cho cac d6i tuqng sau: 



- Tau thuy€n xu�t canh, nh�p canh ho�c qua canh vao, roi, di qua ho?c neo d�u

t?i khu vvc hang hai; tau thuy€n nu&c ngoai vao ho?t d(mg ti;li cang bi�n Vi�t Nam. 

- Tau thuy€n ho:;tt d(mg v�n tai hang h6a xu�t khfiu, nh�p khfiu, trung chuy�n, qua

canh t?i khu V\J'C hang hai. 

- Tau thuy€n V?n tai hanh khach tu Vi�t Nam di nu&c ngoai ho?c tu nu6'c ngoai

d�n Vi�t Nam; tau thuy€n chuyen dung ho:;tt d<)ng tren tuy�n qu6c t� vao, rai, di qua 

ho�c neo d?U t:;ti khu V\J'C hang hai. 

Di�u 3: Quy�t d[nh nay c6 hi�u lt;rc ttJ ngay 01/01/2026 thay th� cac Quy�t djnh, 

van ban gia CU'O'C djch V\J ban hanh tru&c day./. 

Nai nhan: 

- Khach hang;
- P.KH-KD; P.TC-KT
- LU'u VT.
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BIEU GIA DJCH Vl) TA. U LAI HO TRQ VA BUQC MO DAY 

(IlIEU GIA DOI NGO�I) 

C6NGTYC6PHANTA.ULAICANGDA.NANG 
(Ban hanh kem theo QuySt djnh s6: ?). J. ./QD-TLC:0N ngay '19/12/2025 

cua Giam d6c Cong ty c6 phtn tau lai Cang Da N�ng). 

I/ GIA cu6'c DJCH Vl): 

1. Gia cu-6-c djch Vl} tau lai h6 tn_r: 

S6 lugng va cong sufit tau lai h6 tr9 thvc hi?n theo quy dinh t�i Nc)i quy cang biSn cua 
Cang V\l hang hai Da N�ng. 

Thai gian lai dblt thµc tS dugc tfnh tu thai diSm tau lai bblt dtu tlwc hi?n vi?c h6 trg 
lai, keo, d�y tau thuySn dU'Q'C lai cho dSn khi kSt thuc vi?c h6 trg theo yeu du cua thuySn 
truang tau dt.rQ'C lai va hoa tieu hang hai din tau. 

1.1. Gia CU'O'C tau lai h6 trQ' dU'Q'C tinh theo thai gian thµc tS lai db\t tau va dcm gia du&i day 
dU'Q'C ap dt,mg cho 0 I gia h6 trg titu bi Sn C?P ho�c rai du bSn, phao neo (trong tmang hgp 
thai gian lai db\t nho hon 0 1 gia, dugc lam trcm la 0 I gia). 

* Gia CU'O'C tau lai h6 trg truang hgp ap dt,mg thuS sufit: 0%

D . t' h USDI ., on vr m : 'ZlO'

Gia cuo·c tau lai hB trQ' 
STT Tau lai d�t Quy d6i tu·o-ng du·o·ng 

USD/giCY sang d6ng/1!io· 
I Tau lai cong sufit 3200 HP 1.665 43.576,.380 
2 Tau lai cong sufit 2800 HP 1.455 38.080.260 
3 Tau lai cong suftt 2000 HP 1090 28.527.480 
4 Tau lai cong suat 1700 HP 824 21.565.728 
5 Tau lai cong suftt 1440 HP 802 20.989.944 
6 Tau lai cong su§t 1270 HP 577 15.101.244 
7 Tau lai cong suftt 1000 HP 577 15.l 0 1.244
8 Tau lai Cong su§t 800 HP 565 14.787.180 
9 Tau lai cong suftt 500 HP 390 I 0.207.080 

* Gia CU'O'C tau lai h6 trg truang hgp ap dt,mg thuS su§t: 8%
DVT: USD/gio 

S& Do-n 
Thu� Gia cu·o-c Qui <16i tuo·ng 

Tau lai dii.t I.. tau lai h& 
TT gia 

suat cluo-ng sang 
8% trQ' c16ng/giCY 

1 Tau lai cong su§t 3200 HP 1.665 133,20 1.798,20 47.062.490 

2 Tau lai cong sufit 2800 HP 1.455 116,40 1.571,40 41.126.681 



3 Tau lai c6ng sufit 2000 HP 1090 87,20 1,177,20 30.809.678 

4 Tau lai c6ng sufit 1700 HP 824 65,92 889,92 23.290.986 

5 Tau lai Cong su§t 1440 HP 802 64,16 866,16 22.669.140 

6 Tau lai c6ng sufit 1270 HP 577 46,16 623,16 16.309.344 

7 Tau lai c6ng su§t 1000 HP 577 46,16 623,16 16.309.344 

8 Tau lai c6ng su§t 800 HP 565 45,20 610,20 15.970.154 

9 Tau lai c6ng sufit 500 HP 390 31,20 421.20 11.023.646 

1.2. Gia dich vv di�u d('mg tau: 

f)6i v6i cac tau vao cac khu Vl,l'C khac ngoai khu vvc cang Tien Sa, gia lai dit tau dtrqc 
tinh b�ng gia lai dit neu tren theo thai gian d�n tau th1,rc tS c9ng them cu6c di�u d9ng tau 
lai dSn vi tri plwc vv lai d�t. Cu6c c1i�u d9ng tau lai dSn vi tri lai dit tau do hai ben tv th6a 
thu�n nhu·ng kh6ng vuqt qua 70% khung gia djch V\1 lai dit theo qui djnh t1;1i khoan d, di�u 
11 cua Thong tu s6: 12/2024/TT-BGTVT, QuySt djnh s6: 811/QD-BGTVT va theo s6 gia 
di�u d9ng thvc tS. 

Dan gia neu tren duqc ap d\.lng trong thai ti St lam vi�c binh thuang cho O 1 lLrqt c�p va 
rai, nhung kh6ng qua 01 gia lam vi�c. Trang tnrang phat sinh them gia lam vi�c, hai ben 
th6ng nh§t can CU' xac nh�n thvc tS t1;1.i hi�n tnrang va bi�u gia hi�n hanh d� lam ca SO' tinh 
thu va thanh toan. 

1.3. Dan gia djch V\1 tau lai h6 trq duqc ap d\.lng trong tnrang hqp d9t xufit, kh§n cfip, thai 
ti€t x§u duqc tinh C\1 th� nhu sau: 

* Gia cu6c tau lai h6 trq truang hqp ap d�mg thu€ sufit: 0%
[) on v1 tn : rgw'( h USD/ ., 

S6TT Tau lai clih 
Gia cu·o·c tau lai h3 trQ' 

Quy d&i tu·O'ng du·o·ng USD/gio· sang cl6ng/gio· 
1 Tau lai c6ng sufit 3200 HP 1.323 34.625.556 
2 Tau lai c6ng sufit 2800 HP 1.143 29.914.596 

Tau lai c6ng suftt 2000 HP 855 22.377.060 
3 Tau lai c6ng suat 1700 HP 634 16.593.048 
4 Tau lai c6ng sufit 1440 HP 634 16.593.048 
5 Tau lai c6ng su§t 1270 HP 444 11,620.368 
6 Tau lai c6ng sufit 1000 HP 444 11,620,368 
7 Tau lai c6ng sufit 800 HP 444 11,620,368 
8 Tau lai c6ng suftt 500 HP 307 8,034,804 

* Gia CU'OC tau lai h6 trq truang hqp ap dt,mg thuS su§t: 8%
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DVT USDI ., 'RUY

I,. Quy dBi 
Thue Gia CU'O'C tau trrO'ng 

STT Tau lai di\t Do·n gia I,. suat lai hfi trQ' du·o·ng sang 
8% d6ng/gio· 

1 Tau lai c6ng suftt 3200 HP 1.323 105,84 1.428.84 37.395.600 

2 Tau lai c6ng su:it 2800 HP 1,143 91.44 1.234.44 32.307.764 

3 Tau lai c6ng su:it 2000 HP 855 68,40 923,40 24.167.225 

4 Tau lai c6ng suat 1700 HP 634 50.72 684.72 17.920.492 

5 Tau lai c6ng su§t 1440 HP 634 50.72 684.72 17.920.492 

6 Tau lai c6ng suftt 1270 HP 444 35.52 479.52 12.549.997 

7 Tau lai cong suftt 1000 HP 444 35.52 479.52 12.549.997 

8 Tau lai cong suftt 800 HP 444 35.52 479.52 12.549.997 

9 Tau lai c6ng su§t 500 HP 307 24.56 331.56 8.677.588 

1.4. Gia cu6c tau lai cha dqi: trnang hqp tau lai h6 trq da d�n vi tri d6n tau thuy dung gia, 
dung dja di�m ma chu tau thuy da yeu du nhu·ng tau thuy chua d�n, gay cha dqi cho tau 
lai h6 trq, thi chu tau thuy phai tra ti�n cha dqi cho s6 gia tlwc t� theo don gia quy djnh 
nlm sau: 

* Gia cu6c tau lai cha dqi trnang hqp ap d1,111g thu� su:lt: 0%

D . 'h USDI "on V! tm : 'RW

SB TT Tau lai diit 
Gia CU'O'C tau lai h6 tn;r 

Quy d6i tu·O'ng du·O'ng 
USD/giO' 

sane: u6ne:/e:io· 
1 Tau lai cong su:lt 3200 HP 505 13.216.860 

2 Tau lai c6ng suftt 2800 HP 400 10.468.800 

3 Tau lai c6ng su:lt 2000 HP 300 7.851.600 

4 Tau lai cong suat 1700 HP 242 6.333.624 

5 Tau lai cong su:lt 1440 HP 230 6.019.560 

6 Tau lai c6ng su:it 1270 HP 220 5.757.840 
7 Tau lai c6ng sufit 1000 HP 177 4.632.444 
8 Tau lai c6ng sufit 800 HP 155 4.056.660 
9 Tau Iai c6ng su§t 500 HP 108 2.826.576 

* Gia cu6c tau Iai cha clqi tmang hqp ap d�mg thu� su:lt: 8%
DVT USDI ., 'fZLO'

S6 00'11 
Thu� Gia cuo·c Quy d6i tu·o-ng 

Tau lai d5t suat tau lai h6 TT gi::1 du·o-ng sang 
8% trQ' d6ng/gi0" 

1 Tau lai c6ng sufit 3200 HP 505 40,40 545,40 14.274.209 
2 Tau lai cong suftt 2800 HP 400 32,00 432,00 11.306.304 
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3 Tau lai cong suit 2000 HP 300 24,00 324,00 8.479.728 
4 Tau lai cong suat 1700 HP 242 19,36 261,36 6.840.314 

5 Tau lai cong suit 1440 HP 230 18,40 248,40 6.501.125 

6 Tau lai cong suit 1270 HP 220 17,60 237,60 6.218.467 

7 Tau lai cong suit 1000 HP 177 14,16 191,16 5.003.040 

8 Tau lai cong suit 800 HP 155 12,40 167,40 4.381.193 

9 Tau lai cong su§t 500 HP 108 8,64 116,64 3.052.702 

1.5. Truong hgp tau lai h6 trg da d�n vi tri d6n tau thuy dung gia, dung dja di@m ma chu 
tau thuy da yeu du nhung tau thuy khong d�n ho?c do thai ti�t xfiu tau h6 trg khong ti�p 
c*n dtrgc tau biSn, khong ch:.iy gay cha dgi cho tau lai h6 trg va tau lai phai tra vS vj tri 
xuAt phat hO?C chuy�n sang ho:.it d9ng khac, thi chu tau phai tra 50% gia CUO'C tau lai h6 trg 

dugc qui djnh t:;ii ffi\lC 1 cua biSu CUO'C nay cho O 1 gia huy d9ng tau. 

1.6. Trong truang hgp D:.ii ly ho?c Chu tau thay d6i gia ho�c huy bo yeu du tau h6 trg thi 
phai bao tnr6c 02 gia cho Cong ty c6 ph§.n tau lai Cang Da N�ng qua s6 di�n tho:;ii s6: 
0236.3538988 ho?c fax: 0236.3538987. Qua quy djnh tren D:.ii ly ho�c Chu tau phai tra 
tiSn cha dgi theo quy djnh t:.ii diSm 1.4, 1.5; thai gian tinh tiSn cha dgi theo s6 gia th\l·c t�. 

1.7. Cac truang hgp dugc xac djnh theo muc gia thoa thu*n gifra Giam d6c Cong ty va 
khach hang: 

H6 trg trong truang hgp cfru h9 tau. 

Truong hgp tau thuy mfit .kha nang ho:.it d()ng phai SU d\lng tau lai h6 trg dS c1gy hO?C 
keo. 

Truong hgp khu V\l'C cang c6 tau vao lam hang khong c6 tau lai h6 trg, Cong ty thue va 
phai huy d9ng tu noi khac d�n, chi phi huy d9ng tau lai h6 trg dugc xac djnh tren co s6' 
thoa thu�n giCi'a chu tau lai h6 trg, chu tau va Giam d6c Cong ty. 

Cac mfrc gia tren OU'Q'C ap d�mg trong khung gia va quy djnh t:;ii diSu 11 cua Thong tu 
12/2024/TT-BGTVT dS lam co s6' tinh gia thoa thu�n gifra Giam d6c Cong ty va khach 
hang. 

2. Gia djch VI} bu{k, mfr day: 

2.1. Phuong ti�n thuy c*p du cang thµc hi�n cong vi�c bu9c, ma day; Cong ty thu gia theo 
don gia sau: 

* Gia CU'O'C bu()c, ma day truang hgp ap d\lng tlm� sufit: 0%

Dan vi tinh: USD/luat 

Gia CU'O'C bu<)c ho�c mfr day 
STT Lo�i tau Quy dBi tuo·ng du·O'ng USD/luQi ). sang dong/hl'O't 

l S2.000 GRT 24 628.128 

2 Tu 2.001 d�n 4.000 GRT 31 811.332 

3 Tu 4.001 d�n 6.000 GRT 43 1.125.396 
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4 Tu 6.001 dSn 10.000 GRT 55 1.439.460 
5 Tu 10.001 dSn 15.000 GRT 76 1.989.072 

6 Tu 15.001 GRT tra Jen 104 2.721.888 

* Gia CU'O'C bu9c, ma day trnong hqp ap d1,1ng thuS su&t: 8%
Dan vi tinh: USD/luat 

Gia cu·o·c 
Quy <16i tu-O'ng 

Thu� bu{>c ho�c 
Lo�i tau Do·n gia /.. 

mfr day 
dtl'O'ng sang 

suat 8% ). 

(USD/lll'o1) 
dong/lU'Q1 

S2.000 GRT 24 1,92 25,92 678.378 
Tu 2.001 d�n 4.000 GRT 31 2,48 33,48 876.239 
Tfr 4.001 d�n 6.000 GRT 43 3,44 46,44 1.215.428 
Tu· 6.001 d�n 10.000 GRT 55 4,40 59,40 1.554.617 
Tfr 10.001 d@n 15.000 GRT 76 6,08 82,08 2.148.198 
Tu 15.001 GRT tra len 104 8,32 112,32 2.939.639 

2.2. Trnong hqp cac tau nho ho�c sa Ia1; bu9c vao tau l&n d� chuy�n tai hang hoa ap d1,1ng , ,�mt'.rc dan gia djch V\l bu(>c, ma day ti;ti cau. 

,� 

II/ cAc QUY DJNH CHUNG: )* 
1. BiSu gia dich V\l tau lai h6 trq, bu(>c ma day nay c6 hi�u Ive kS tu ngay 01 thang 01 nam f
2026. 
2. Cac gia CU'O'C qui djnh ti;ti "BiSu gia dich V\l tau lai h6 trq, bu(>c ma day" da bao g6m
thu@ GTGT. Trong trnong hqp Nha nu&c c6 van ban khac qui djnh vS ThuS gia tri gia tang
thi Cong ty c6 ph&n tau lai ding Da Ning se ap d1,1ng theo van ban nay.
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